



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06 июля 2017 года

г. Липецк

№ 329

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 мая, 31 мая; 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 2 апреля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября; 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября; 2016, 20 января, 13 июля; 2017, 13 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в позиции «Показатели задач»:

в абзаце втором слова «на душу населения» исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- количество зарегистрированных больных с диагнозом, установленным впервые в жизни, активный туберкулез, человек на 100 тыс. населения;»;

в абзацах двадцать четвертом - двадцать шестом слова «средней заработной платы в Липецкой области (агрегированные значения)» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в абзаце двадцать восьмом после слов «рецептов,» дополнить словами «и медицинских изделиях, а также в специализированных продуктах лечебного питания для детей-инвалидов»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «27 802 104,9» заменить цифрами «29 049 563,3»;
 в абзаце шестом цифры «3 291 382,5» заменить цифрами «3 821 440,9»;
 в абзаце седьмом цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 578 571,2»;
 в абзаце восьмом цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 595 971,2»;
 3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «75,7» заменить цифрами «72,71»;
 в абзаце третьем цифры «10,8» заменить цифрами «14,4»;
 в абзаце четвертом:
 цифры «10,0» заменить цифрами «6,4»;
 слова «на душу населения» исключить;
 в абзаце пятом цифры «37,0» заменить цифрами «27,0»;
 в абзаце восьмом цифры «8,4» заменить цифрами «10,0»;
 в абзаце девятом цифры «189,6» заменить цифрами «190,0»;
 абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
 «- снижение количества зарегистрированных больных с диагнозом, установленным впервые в жизни, активный туберкулез до 41,3 человека на 100 тыс. населения;»;

в абзацах девятнадцатом – двадцать первом слова «средней заработной платы в Липецкой области (агрегированные значения)» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
 «- удовлетворенность потребности отдельных категорий граждан в лекарственных препаратах, отпускаемых на основании выданных рецептов, и медицинских изделиях, а также в специализированных продуктах лечебного питания для детей-инвалидов до 99,7%;»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «7,1» заменить цифрами «5,2».
 2. В Текстовой части государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере здравоохранения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце тридцать втором слова «средней заработной платы в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в абзаце тридцать третьем слова «средней заработной платы в Липецкой области» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

2) абзацы двенадцатый - тридцать шестой, тридцать девятый - шестьдесят второй, шестьдесят четвертый - семьдесят пятый, семьдесят седьмой - восемьдесят второй, восемьдесят четвертый - восемьдесят восьмой, девяностый - девяносто восьмой, сотый - сто второй, сто четвертый - сто десятый раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» признать утратившими силу;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «118 845 617,4» заменить цифрами «129 551 517,0»;

в абзаце шестом цифры «14 750 264,9» заменить цифрами «16 202 717,4»;

в абзаце седьмом цифры «14 757 766,6» заменить цифрами «17 528 397,0»;

в абзаце восьмом цифры «14 795 380,6» заменить цифрами «18 224 669,0»;

в абзаце девятом цифры «14 826 384,6» заменить цифрами «17 879 912,9»;

в абзаце десятом цифры «2 138 603,2» заменить цифрами «2 762 110,3»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 333 502,7 тыс. руб.;

2018 год – 98 073,8 тыс. руб.;

2019 год – 95 965,3 тыс. руб.;

2020 год – 95 965,3 тыс. руб.»;

в абзаце двадцатом цифры «27 802 104,9» заменить цифрами «29 049 563,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «3 291 382,5» заменить цифрами «3 821 440,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 578 571,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 595 971,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «78 504 200,2» заменить цифрами «87 504 551,5»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 821 847,2»;

в абзаце тридцать пятом цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «12 604 203,1»;

в абзацах тридцать шестом и тридцать седьмом цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «13 263 059,3»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «8 947 768,5» заменить цифрами «8 782 351,3»;

в абзаце сорок третьем цифры «1 220 928,0» заменить цифрами «1 225 926,6»;

в абзаце сорок четвертом цифры «1 291 241,0» заменить цифрами «1 247 548,9»;

в абзаце сорок пятом цифры «1 328 855,0» заменить цифрами «1 269 673,2»;

в абзаце сорок шестом цифры «1 359 859,0» заменить цифрами «1 292 317,1»;

4) в разделе 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«8) количество зарегистрированных больных с диагнозом, установленным впервые в жизни, активный туберкулез рассчитывается по формуле:»;

в абзаце шестьдесят четвертом после слова «рецептов,» дополнить словами «и медицинских изделиях, а также в специализированных продуктах лечебного питания для детей-инвалидов»;

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Доля взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление, %.»;

в абзаце восьмом после слова «профилактическими» дополнить словом «медицинскими»;

в абзацах пятнадцатом - восемнадцатом «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, %.»;

в абзаце двадцать первом слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 794 327,7» заменить цифрами «3 845 251,3»;

в абзаце шестом цифры «394 865,9» заменить цифрами «445 789,5»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- увеличить долю взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление, до 66,2%»;

в абзаце четвертом цифры «57,2» заменить цифрами «60,0»;

в абзаце девятом после слова «профилактическими» дополнить словом «медицинскими»;

в абзацах шестнадцатом - девятнадцатом слова «охват иммунизацией населения» заменить словами «охват населения иммунизацией»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- увеличить долю лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, до 90,0 %;»;

в абзаце двадцать втором:

слова «охват иммунизацией населения» заменить словами «охват населения иммунизацией»;

цифры «97» заменить цифрами «98»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 1»:

графу «Наименование» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 задачи 1 - Доля взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление»;

в графе «Наименование» пункта 8 после слова «профилактическими» дополнить словом «медицинскими»;

графу «Наименование» пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Показатель 5 задачи 2 - Охват населения иммунизацией против дифтерии, коклюша и столбняка в декретированные сроки»;

графу «Наименование» пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Показатель 6 задачи 2 - Охват населения иммунизацией против кори в декретированные сроки»;

графу «Наименование» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Показатель 7 задачи 2 - Охват населения иммунизацией против краснухи в декретированные сроки»;

графу «Наименование» пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Показатель 8 задачи 2 - Охват населения иммунизацией против эпидемического паротита в декретированные сроки»;

графу «Наименование» пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Показатель 9 задачи 2 - Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека»;

графу «Наименование» пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Показатель 11 задачи 2 - Охват населения иммунизацией против гепатита В в декретированные сроки»;

абзацы девятый - тринадцатый изложить в следующей редакции:

«1. Доля взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление, рассчитывается по формуле:

$$D_{\text{АД}} = \frac{P_{\text{АД}}}{B_{\text{АД}}} \cdot 100\%, \text{ где}$$

$D_{\text{АД}}$ - доля взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление, %;

$P_{\text{АД}}$ - количество больных, состоящих под диспансерным наблюдением с заболеваниями, характеризующимися повышенным кровяным давлением среди взрослого населения (форма Федерального статистического наблюдения № 12);

$B_{\text{АД}}$ - количество больных, зарегистрированных с болезнями, характеризующимися повышенным кровяным давлением среди взрослого населения, всего (форма федерального статистического наблюдения № 12).»;

абзац семьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«15. Охват населения иммунизацией против дифтерии, коклюша и столбняка в декретированные сроки рассчитывается по формуле:»;

абзац семьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

« $OИ_{\text{АКДС}}$ - охват населения иммунизацией против дифтерии, коклюша и столбняка в декретированные сроки, %»;

абзац восьмидесятый изложить в следующей редакции:

«16. Охват населения иммунизацией против кори в декретированные сроки рассчитывается по формуле:»;

абзац восемьдесят второй изложить в следующей редакции:

« $OИ_{\text{К}}$ - охват населения иммунизацией против кори в декретированные сроки, %»;

абзац восемьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«17. Охват населения иммунизацией против краснухи в декретированные сроки рассчитывается по формуле:»;

абзац восемьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

« $OИ_{\text{Кр}}$ - охват населения иммунизацией против краснухи в декретированные сроки, %»;

абзац девяностый изложить в следующей редакции:

«18. Охват населения иммунизацией против эпидемического паротита в декретированные сроки рассчитывается по формуле:»;

абзац девяносто второй изложить в следующей редакции:

« $OИ_{\text{ЭП}}$ - охват населения иммунизацией против эпидемического паротита в декретированные сроки, %»;

абзац девяносто пятый изложить в следующей редакции:

«19. Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, рассчитывается по формуле:»;

абзац сто пятый изложить в следующей редакции:

«21. Охват населения иммунизацией против гепатита В в декретированные сроки (%) рассчитывается по формуле:»;

абзац сто седьмой изложить в следующей редакции:

«ОИ_{Гв} - охват населения иммунизацией против гепатита В в декретированные сроки, %»;

в абзаце пятом раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» слово «нужд»;» заменить словом «нужд».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «40 408 396,1» заменить цифрами «44 194 729,8»;

в абзаце шестом цифры «5 178 014,1» заменить цифрами «5 429 325,1»;

в абзаце седьмом цифры «5 204 155,0» заменить цифрами «6 113 936,3»;

в абзаце восьмом цифры «4 926 488,6» заменить цифрами «6 391 160,2»;

в абзаце девятом цифры «5 239 424,6» заменить цифрами «6 399 994,4»;

в абзаце десятом цифры «169 200,7» заменить цифрами «173 513,9»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 1 078,3 тыс. руб.;

2018 год – 1 078,3 тыс. руб.;

2019 год – 1 078,3 тыс. руб.;

2020 год – 1 078,3 тыс. руб.»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 794 327,7» заменить цифрами «3 845 251,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «394 865,9» заменить цифрами «445 789,5»;

в абзаце семнадцатом четвертом цифры «32 541 547,0» заменить цифрами «36 012 664,2»;

в абзаце восемнадцатом девятом цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «4 413 885,6»;

в абзаце девятнадцатом цифрам «4 225 591,2» заменить цифрами «5 140 850,2»;

в абзаце двадцатом первом цифрам «4 225 591,2» заменить цифрами «5 409 373,1»;

в абзаце двадцать первом втором цифрам «4 225 591,2» заменить цифрами «5 409 373,1»;

в абзаце двадцать третьем цифрам «3 903 320,7» заменить цифрами «4 163 300,4»;

в абзаце двадцать восьмом цифрам «557 557,0» заменить цифрами «568 571,7»;

в абзаце двадцать девятом цифрам «583 697,9» заменить цифрами «577 141,9»;

в абзаце тридцатом цифрам «306 031,5» заменить цифрами «585 842,9»;

в абзаце тридцать первом цифрам «618 967,5» заменить цифрами «594 677,1».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

позицию «Соисполнители» дополнить словами «, управление строительства и архитектуры Липецкой области»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, %.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- Доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, в общей численности больных психическими расстройствами, госпитализированных в течение года, %.»;

в абзаце тринадцатом слово «больного» заменить словом «пациента»;

в абзаце четырнадцатом слова «Уровень больничной летальности пациентов,» заменить словами «Больничная летальность»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15 325 128,5» заменить цифрами «16 326 279,7»;

в абзаце шестом цифры «1 845 160,6» заменить цифрами «2 128 911,8»;

в абзаце седьмом цифры «1 835 218,3» заменить цифрами «2 185 218,3»;

в абзаце восьмом цифры «1 836 618,3» заменить цифрами «2 204 018,3»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- увеличить долю лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, до 56,0%»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- сократить долю больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, в общей численности больных психическими расстройствами, госпитализированных в течение года, до 17,0%»;

в абзаце шестом цифры «11,1» заменить цифрами «11,55»;

в абзаце восьмом цифры «10,7» заменить цифрами «10,8»;

в абзаце девятом цифры «349,0» заменить цифрами «295,0»;

в абзаце десятом цифры «197,0» заменить цифрами «172,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «54,7» заменить цифрами «55,0»;

в абзаце двенадцатом:

слово «образованиями» заменить словом «новообразованиями»;

цифры «21,0» заменить цифрами «20,9»;

в абзаце четырнадцатом:

слово «больного» заменить словом «пациента»;

цифры «90» заменить цифрами «93,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3,8» заменить цифрами «3,9»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 2»:

графу «Наименование» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Показатель 2 задачи 1 - Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением»;

графу «Наименование» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Показатель 3 задачи 1 - Доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, в общей численности больных психическими расстройствами, госпитализированных в течение года»;

в графе «Наименование» пункта 13 слово «больного» заменить словом «пациента»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2. Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, рассчитывается по формуле:»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

« $AV_{\text{тер}}$ - доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, %»;

в абзаце восемнадцатом слова «больных ВИЧ-инфекцией» заменить словами «лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«3. Доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, в общей численности больных психическими расстройствами, госпитализированных в течение года, рассчитывается по формуле:»;

в абзацах пятьдесят седьмом и пятьдесят девятом – шестидесятом слово «больного» заменить словом «пациента»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «54 494 925,2» заменить цифрами «59 348 038,5»;

в абзаце шестом цифры «6 977 406,1» заменить цифрами «7 576 887,4»;

в абзаце седьмом цифры «7 003 388,1» заменить цифрами «8 434 477,7»;

в абзаце восьмом цифры «7 315 656,3» заменить цифрами «8 761 923,6»;

в абзаце девятом цифры «7 030 087,6» заменить цифрами «8 406 362,7»;
 в абзаце десятом цифры «420 703,6» заменить цифрами «508 812,0»;
 дополнить новыми абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 33 050,5 тыс. руб.;

2018 год – 18 622,5 тыс. руб.;

2019 год – 18 217,7 тыс. руб.;

2020 год – 18 217,7 тыс. руб.»;

в абзаце пятнадцатом цифры «15 325 128,5» заменить цифрами «16 326 279,7»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1 845 160,6» заменить цифрами «2 128 911,8»;

в абзаце семнадцатом первой цифры «1 835 218,3» заменить цифрами «2 185 218,3»;

в абзаце семнадцатом второй цифры «1 836 618,3» заменить цифрами «2 204 018,3»;

в абзаце восемнадцатом первой цифры «34 730 437,8» заменить цифрами «38 831 248,8»;

в абзаце восемнадцатом второй цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «4 885 078,4»;

в абзаце девятнадцатом первой цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 689 650,8»;

в абзаце девятнадцатом второй цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 987 219,5»;

в абзаце двадцатом первой цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 987 219,5»;

в абзаце двадцатом второй цифры «4 018 655,3» заменить цифрами «3 681 698,0»;

в абзаце двадцатом третьей цифры «520 156,2» заменить цифрами «529 846,7»;

в абзаце двадцатом четвертой цифры «556 080,5» заменить цифрами «540 986,1»;

в абзаце двадцатом пятой цифры «866 948,7» заменить цифрами «552 468,1»;

в абзаце двадцатом шестой цифры «581 380,0» заменить цифрами «564 307,2».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

после позиции «Ответственный исполнитель» дополнить позицией «Соисполнители» следующего содержания:

«Управление строительства и архитектуры Липецкой области»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«- Мертворождаемость, случаев на 1000 родившихся живыми и мертвыми.»;

«- Перинатальная смертность, случаев на 1000 родившихся живыми и мертвыми.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 159 609,3» заменить цифрами «1 323 216,4»;
 в абзаце шестом цифры «145 492,0» заменить цифрами «309 099,1»;
 в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
 в абзаце втором цифры «99,6» заменить цифрами «95,0»;
 в абзаце пятом цифры «99,8» заменить цифрами «99,5»;
 в абзаце шестом цифры «76,0» заменить цифрами «89,2»;
 в абзаце седьмом цифры «85,0» заменить цифрами «73,0»;
 в абзаце восьмом цифру «2» заменить цифрами «1,95»;
 дополнить абзацами следующего содержания:

«- снизить мертворождаемость до 4,9 случая на 1000 детей, родившихся живыми и мертвыми;

- снизить перинатальную смертность до 6,9 случая на 1000 детей, родившихся живыми и мертвыми.»;

2) в Текстовой части:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 3» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3» дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

7.	Показатель 5 задачи 2 – Мертворождаемость, на 1000 родившихся живыми и мертвыми	случаев	Статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения № 1-У «Сведения об умерших»)
8.	Показатель 6 задачи 2 – Перинатальная смертность	случаев	Статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения № 1-У «Сведения об умерших»)

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом слова «направлено основное мероприятие» заменить словами «направлены основные мероприятия»;

в абзаце втором слова «законодательством.» заменить словами «законодательством;»

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- основное мероприятие 1.1. Реализация бюджетных инвестиций в государственных медицинских организациях, участвующих в оказании медицинской помощи матерям и детям. Механизм реализации основного мероприятия 1.1 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «12 877 213,9» заменить цифрами «14 388 151,8»;

в абзаце шестом цифры «1 612 916,9» заменить цифрами «1 882 082,8»;
 в абзаце седьмом цифры «1 616 915,2» заменить цифрами «1 970 177,1»;
 в абзаце восьмом цифры «1 618 983,9» заменить цифрами «2 063 704,4»;
 в абзаце девятом цифры «1 620 689,1» заменить цифрами «2 064 478,7»;
 в абзаце тринадцатом цифры «1 159 609,3» заменить цифрами «1 323 216,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «145 492,0» заменить цифрами «309 099,1»;
 в абзаце двадцать втором цифры «11 232 215,4» заменить цифрами «12 660 638,5»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 522 883,2»;
 в абзаце двадцать восьмом цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 773 702,1»;
 в абзаце двадцать девятом цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 866 466,7»;
 в абзаце тридцатом цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 866 466,7»;
 в абзаце тридцать первом цифры «453 399,2» заменить цифрами «372 306,9»;
 в абзаце тридцать шестом цифры «67 151,0» заменить цифрами «50 100,5»;
 в абзаце тридцать седьмом цифры «71 018,3» заменить цифрами «50 852,0»;
 в абзаце тридцать восьмом цифры «73 087,0» заменить цифрами «51 614,7»;
 в абзаце тридцать девятом цифры «74 792,2» заменить цифрами «52 389,0».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в абзаце первом цифры «2 176 948,7» заменить цифрами «2 187 686,9»;
 в абзаце шестом цифры «218 642,0» заменить цифрами «229 380,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 242 881,9» заменить цифрами «2 246 861,0»;
 в абзаце шестом цифры «227 188,5» заменить цифрами «236 627,3»;
 в абзаце седьмом цифры «227 680,7» заменить цифрами «225 997,8»;
 в абзаце восьмом цифры «227 944,0» заменить цифрами «226 108,1»;
 в абзаце девятом цифры «228 161,0» заменить цифрами «226 220,1»;
 в абзаце десятом цифры «2 176 948,7» заменить цифрами «2 187 686,9»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «218 642,0» заменить цифрами «229 380,2»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «65 933,2» заменить цифрами «59 174,1»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «8 546,5» заменить цифрами «7 247,1»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «9 038,7» заменить цифрами «7 355,8»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «9 302,0» заменить цифрами «7 466,1»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «9 519,0» заменить цифрами «7 578,1».

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «778 290,3» заменить цифрами «783 232,6»;

в абзаце шестом цифры «92 337,0» заменить цифрами «97 279,3»;

2) в Текстовой части:

абзац первый раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 5, описание основных проблем в сфере совершенствования оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям» признать утратившим силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «780 643,0» заменить цифрами «785 473,1»;

в абзаце шестом цифры «92 703,3» заменить цифрами «97 633,3»;

в абзаце седьмом цифры «92 724,4» заменить цифрами «92 696,3»;

в абзаце восьмом цифры «92 735,7» заменить цифрами «92 701,7»;

в абзаце девятом цифры «92 745,0» заменить цифрами «92 707,2»;

в абзаце десятом цифры «778 290,3» заменить цифрами «783 232,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «92 337,0» заменить цифрами «97 279,3»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 352,7» заменить цифрами «2 240,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «366,3» заменить цифрами «354,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «387,4» заменить цифрами «359,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «398,7» заменить цифрами «364,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «408,0» заменить цифрами «370,2».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

абзац девятый позиции «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- Доля лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности через процедуру аккредитации, в общем числе лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности.»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 634 866,0» заменить цифрами «1 633 573,0»;

в абзаце шестом цифры «258 976,0» заменить цифрами «257 683,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «114,5» заменить цифрами «102,5»;

в абзаце четвертом цифры «18,0» заменить цифрами «17,4»;

в абзаце пятом цифры «69,2» заменить цифрами «66,7»;

в абзаце шестом цифры «1 100» заменить цифрами «1 450»;

в абзаце седьмом цифры «3 000» заменить цифрами «3 650»;

в абзаце восьмом цифры «70» заменить цифрами «55»;
 в абзаце десятом цифры «98,0» заменить цифрами «85,0»;
 абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- обеспечить долю лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности через процедуру аккредитации, в общем числе лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности, не менее 3%.»;

2) в Текстовой части:

графу «Наименование» пункта 10 таблицы «Показатели задач подпрограммы 6» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:

«Показатель 10 задачи 1 – Доля лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности через процедуру аккредитации, в общем числе лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 8. Реализация бюджетных инвестиций в образовательных организациях. Механизм реализации основного мероприятия 8 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2 155 675,2» заменить цифрами «2 155 349,1»;

в абзаце шестом цифры «324 906,1» заменить цифрами «326 571,0»;

в абзаце седьмом цифры «278 703,0» заменить цифрами «278 897,4»;

в абзаце восьмом цифры «280 734,2» заменить цифрами «279 946,3»;

в абзаце девятом цифры «282 408,4» заменить цифрами «281 010,9»;

в абзаце десятом цифры «25 000,0» заменить цифрами «26 800,0»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«2016 год – 1 800,0 тыс. руб.»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1 634 866,0» заменить цифрами «1 633 573,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «258 976,0» заменить цифрами «257 683,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «494 009,2» заменить цифрами «494 976,1»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «65 930,1» заменить цифрами «68 888,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «69 727,0» заменить цифрами «69 921,4»;

в абзаце тридцатом цифры «71 758,2» заменить цифрами «70 970,3»;

в абзаце тридцать первом цифры «73 432,4» заменить цифрами «72 034,9».

9. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в абзаце первом цифры «2 374 167,3» заменить цифрами «2 375 876,3»;

в абзаце шестом цифры «311 909,0» заменить цифрами «312 298,0»;

в абзаце девятом цифры «306 189,0» заменить цифрами «307 509,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «3 900 974,4» заменить цифрами «4 432 326,0»;

в абзаце шестом цифры «313 129,9» заменить цифрами «612 590,5»;

в абзаце седьмом цифры «310 200,2» заменить цифрами «388 214,4»;

в абзаце восьмом цифры «308 837,9» заменить цифрами «385 124,7»;

в абзаце девятом цифры «307 548,9» заменить цифрами «385 138,9»;

в абзаце десятом цифры «1 516 708,9» заменить цифрами «2 047 794,4»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 299 373,9 тыс. руб.;

2018 год – 78 373,0 тыс. руб.;

2019 год – 76 669,3 тыс. руб.;

2020 год – 76 669,3 тыс. руб.»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2 374 167,3» заменить цифрами «2 375 876,3»;

в абзаце двадцатом цифры «311 909,0» заменить цифрами «312 298,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «306 189,0» заменить цифрами «307 509,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «10 098,2» заменить цифрами «8 655,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1 220,9» заменить цифрами «918,6»;

в абзаце тридцатом цифры «1 291,2» заменить цифрами «932,4»;

в абзаце тридцать первом цифры «1 328,9» заменить цифрами «946,4»;

в абзаце тридцать втором цифры «1 359,9» заменить цифрами «960,6».

10. В подпрограмме 8:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в абзаце первом цифры «185 017,8» заменить цифрами «200 697,8»;

в абзаце шестом цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;

в абзаце девятом цифры «25 320,0» заменить цифрами «24 000,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 8» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «185 017,8» заменить цифрами «200 697,8»;

в абзаце шестом цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;

в абзаце девятом цифры «25 320,0» заменить цифрами «24 000,0»;

в абзаце десятом цифры «185 017,8» заменить цифрами «200 697,8»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «25 320,0» заменить цифрами «24 000,0».

11. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2017 г.» цифры «73,0» заменить цифрами «71,66»;
 в графе «2018 г.» цифры «74,0» заменить цифрами «72,01»;
 в графе «2019 г.» цифры «74,8» заменить цифрами «72,36»;
 в графе «2020 г.» цифры «75,7» заменить цифрами «72,71»;

2) в пункте 3:

в графе «2017 г.» цифры «13,0» заменить цифрами «15,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «11,8» заменить цифрами «14,8»;
 в графе «2019 г.» цифры «11,3» заменить цифрами «14,6»;
 в графе «2020 г.» цифры «10,8» заменить цифрами «14,4»;

3) в пункте 5:

в графе «Единица измерения» слова «на душу населения» исключить;
 в графе «2017 г.» цифры «11,7» заменить цифрами «7,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «11,1» заменить цифрами «6,8»;
 в графе «2019 г.» цифры «10,6» заменить цифрами «6,6»;
 в графе «2020 г.» цифры «10,0» заменить цифрами «6,4»;

4) в пункте 6:

в графе «2017 г.» цифры «40,0» заменить цифрами «31,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «39,0» заменить цифрами «30,0»;

в графе «2019 г.» цифры «38,0» заменить цифрами «28,0»;

в графе «2020 г.» цифры «37,0» заменить цифрами «27,0»;

5) в пункте 10:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Распространенность повышенного артериального давления среди взрослого населения» заменить словами «Доля взрослых лиц, состоящих под диспансерным наблюдением по поводу болезни, характеризующейся повышенным кровяным давлением, в общем числе лиц, имеющих повышенное артериальное давление»;

в графе «2017 г.» цифры «36,0» заменить цифрами «65,9»;

в графе «2018 г.» цифры «35,7» заменить цифрами «66,0»;

в графе «2019 г.» цифры «35,5» заменить цифрами «66,1»;

в графе «2020 г.» цифры «35,3» заменить цифрами «66,2»;

б) в пункте 12:

в графе «2017 г.» цифры «57,1» заменить цифрами «57,9»;

в графе «2018 г.» цифры «57,2» заменить цифрами «58,0»;

в графе «2019 г.» цифры «57,2» заменить цифрами «59,0»;

- в графе «2020 г.» цифры «57,2» заменить цифрами «60,0»;
- 7) в пункте 15:
в графе «2017 г.» цифры «24,3» заменить цифрами «24,1»;
в графе «2018 г.» цифры «24,2» заменить цифрами «24,0»;
- 8) в графе «2017 г.» пункта 16 цифры «336 865,9» заменить цифрами «364 289,5»;
- 9) в графе «2017 г.» пункта 17 цифры «0,0» заменить цифрами «15 000,0»;
- 10) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 20 после слова «профилактическими» дополнить словом «медицинскими»;
- 11) в графе «2017 г.» пункта 23 цифры «10 000,0» заменить цифрами «7 150,0»;
- 12) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 29 слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;
- 13) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 30 слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;
- 14) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 31 слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;
- 15) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 32 слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;
- 16) в графе «2017 г.» пункта 33 цифры «30 000,0» заменить цифрами «38 500,0»;
- 17) в пункте 34:
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «ВИЧ-инфицированных лиц, состоящих на диспансерном учете, от числа выявленных» заменить словами «лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека»;
- в графе «2017 г.» цифры «77,0» заменить цифрами «78,5»;
в графе «2018 г.» цифры «77,5» заменить цифрами «79,5»;
в графе «2019 г.» цифры «78,0» заменить цифрами «84,7»;
в графе «2020 г.» цифры «78,5» заменить цифрами «90,0»;
- 18) в пункте 37:
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Охват иммунизацией населения» заменить словами «Охват населения иммунизацией»;
- в графе «2017 г.» цифры «96,25» заменить цифрами «97,9»;
в графе «2018 г.» цифры «96,5» заменить цифрами «97,9»;
в графе «2019 г.» цифры «96,75» заменить цифрами «98,0»;

в графе «2020 г.» цифры «97,0» заменить цифрами «98,0»;

19) в графе «2017 г.» пункта 38 цифры «10 000,0» заменить цифрами «12 850,0»;

20) в графе «2017 г.» пункта 39 цифры «394 865,9» заменить цифрами «445 789,5»;

21) в пункте 42:

в графе «2018 г.» цифры «10,0» заменить цифрами «10,6»;

в графе «2019 г.» цифры «9,1» заменить цифрами «10,3»;

в графе «2020 г.» цифры «8,4» заменить цифрами «10,0»;

22) в пункте 43:

в графе «2017 г.» цифры «194,0» заменить цифрами «194,4»;

в графе «2019 г.» цифры «191,2» заменить цифрами «191,4»;

в графе «2020 г.» цифры «189,6» заменить цифрами «190,0»;

23) в пункте 45:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Заболеваемость туберкулезом» заменить словами «Количество зарегистрированных больных с диагнозом, установленным впервые в жизни, активный туберкулез»

в графе «Единица измерения» слово «случаев» заменить словом «человек»;

24) в пункте 50:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Доля ВИЧ-инфицированных лиц, получающих антиретровирусную терапию, от числа состоящих на диспансерном учете» заменить словами «Доля лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц, зараженных вирусом иммунодефицита человека, состоящих под диспансерным наблюдением»;

в графе «2017 г.» цифры «35,4» заменить цифрами «45,0»;

в графе «2018 г.» цифры «35,6» заменить цифрами «48,0»;

в графе «2019 г.» цифры «36,0» заменить цифрами «52,0»;

в графе «2020 г.» цифры «36,2» заменить цифрами «56,0»;

25) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 51 слова «Доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года» заменить словами «Доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, в общей численности больных психическими расстройствами, госпитализированных в течение года»;

26) в пункте 52:

в графе «2017 г.» цифры «1 513 645,6» заменить цифрами «1 644 659,9»;

в графе «2018 г.» цифры «1 504 103,3» заменить цифрами «1 504 260,3»;

в графе «2019 г.» цифры «1 504 103,3» заменить цифрами «1 505 660,3»;

в графе «2020 г.» цифры «1 504 103,3» заменить цифрами «1 505 660,3»;

27) в графе «2017 г.» пункта 53 цифры «15 000,0» заменить цифрами «8 245,0»;

28) в пункте 55:

в графе «2017 г.» цифры «10,8» заменить цифрами «11,4»;
 в графе «2018 г.» цифры «10,9» заменить цифрами «11,45»;
 в графе «2019 г.» цифры «11,0» заменить цифрами «11,5»;
 в графе «2020 г.» цифры «11,1» заменить цифрами «11,55»;
 29) в пункте 58:

в графе «2017 г.» цифры «10,2» заменить цифрами «10,65»;
 в графе «2018 г.» цифры «10,3» заменить цифрами «10,7»;
 в графе «2019 г.» цифры «10,5» заменить цифрами «10,75»;
 в графе «2020 г.» цифры «10,7» заменить цифрами «10,8»;
 30) в пункте 59:

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2017 г.» цифру «10 557,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» цифру «10 157,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2019 г.» цифру «11 557,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2020 г.» цифру «11 557,0» заменить цифрами «10 000,0»;

31) в пункте 60:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «и инсульта» исключить;

в графе «2017 г.» цифры «350,0» заменить цифрами «318,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «349,5» заменить цифрами «309,4»;
 в графе «2019 г.» цифры «349,5» заменить цифрами «301,6»;
 в графе «2020 г.» цифры «349,0» заменить цифрами «295,0»;

32) в пункте 61:

в графе «2017 г.» цифры «200,0» заменить цифрами «175,3»;
 в графе «2018 г.» цифры «199,0» заменить цифрами «175,2»;
 в графе «2019 г.» цифры «198,0» заменить цифрами «175,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «197,0» заменить цифрами «172,0»;

33) в пункте 62:

в графе «2017 г.» цифры «54,4» заменить цифрами «54,7»;
 в графе «2018 г.» цифры «54,5» заменить цифрами «54,8»;
 в графе «2019 г.» цифры «54,6» заменить цифрами «54,9»;
 в графе «2020 г.» цифры «54,7» заменить цифрами «55,0»;

34) в пункте 63:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «образованиями» заменить словом «новообразованиями»;

в графе «2017 г.» цифры «22,9» заменить цифрами «21,9»;

в графе «2018 г.» цифры «22,4» заменить цифрами «21,8»;

в графе «2019 г.» цифры «21,7» заменить цифрами «21,6»;

в графе «2020 г.» цифры «21,0» заменить цифрами «20,9»;

35) в пункте 65:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «больного» заменить словом «пациента»;

в графе «2020 г.» цифры «90,0» заменить цифрами «93,5»;

36) в пункте 67:

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2017 г.» цифру «0» заменить цифрами «147 399,3»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2018 г.» цифру «0» заменить цифрами «350 000,0»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2019 г.» цифру «0» заменить цифрами «367 400,0»;

37) в пункте 70:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Уровень больничной летальности пациентов,» заменить словами «Больничная летальность»;

в графе «Единица измерения» слова «случаев на 100 тыс. населения» заменить словами «процент»;

в графе «2017 г.» цифры «4,05» заменить цифрами «4,0»;

в графе «2019 г.» цифры «3,95» заменить цифрами «4,0»;

в графе «2020 г.» цифры «3,8» заменить цифрами «3,9»;

38) в графе «2017 г.» пункта 71 цифры «151 344,0» заменить цифрами «159 158,6»;

39) в графе «2017 г.» пункта 76 цифры «128 844,0» заменить цифрами «133 679,0»;

40) в пункте 77:

в графе «2017 г.» цифры «1 845 160,6» заменить цифрами «2 128 911,8»;

в графе «2018 г.» цифры «1 835 218,3» заменить цифрами «2 185 218,3»;

в графе «2019 г.» цифры «1 836 618,3» заменить цифрами «2 204 018,3»;

41) в пункте 79.2:

в графе «Единица измерения» слова «100 тыс.» заменить цифрами «1000»;

в графе «2017 г.» цифры «7,6» заменить цифрами «5,8»;

в графе «2018 г.» цифры «7,5» заменить цифрами «5,6»;

в графе «2019 г.» цифры «7,3» заменить цифрами «5,4»;

в графе «2020 г.» цифры «7,1» заменить цифрами «5,2»;

42) в пункте 83.1:

в графе «2017 г.» цифры «75,0» заменить цифрами «88,2»;

в графе «2018 г.» цифры «75,5» заменить цифрами «88,5»;

в графе «2019 г.» цифры «76,0» заменить цифрами «88,8»;

в графе «2020 г.» цифры «76,5» заменить цифрами «89,2»;

43) в графе «2017 г.» пункта 84 цифры «135 992,0» заменить цифрами

«199 599,1»;

44) дополнить пунктом 84.1 следующего содержания:

84.1	Основное мероприятие 1.1 подпрограммы 3. Реализация бюджетных инвестиций в государственных медицинских организациях, участвующих в оказании медицинской помощи матерям и детям.	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.	X	0,0	0,0	0,0	0,0	100 000,0	0,0	0,0	0,0
------	---	---	-----------	---	-----	-----	-----	-----	-----------	-----	-----	-----

45) в пункте 87.2:

в графе «2018 г.» цифры «2,2» заменить цифрами «2,1»;

в графе «2019 г.» цифры «2,1» заменить цифрами «2,0»;

в графе «2020 г.» цифры «2,1» заменить цифрами «1,95»;

46) дополнить пунктами 87.3, 87.4 следующего содержания:

87.3	Показатель 5 задачи 2 – Мертворождаемость	Управление здравоохранения Липецкой области	Случаев на 1000 родившихся живыми и мертвыми						5,0	4,9	4,9	4,9
87.4	Показатель 6 задачи 2 – Перинатальная смертность	Управление здравоохранения Липецкой области	Случаев на 1000 родившихся живыми и мертвыми						7,2	7,0	6,9	6,9

47) в графе «2017 г.» пункта 89 цифры «145 492,0» заменить цифрами «309 099,1»;

48) в графе «2017 г.» пункта 97 цифры «5 000,0» заменить цифрами «5 500,0»;

49) в графе «2017 г.» пункта 99 цифры «213 642,0» заменить цифрами «223 880,2»;

50) в графе «2017 г.» пункт 101 цифры «218 642,0» заменить цифрами «229 380,2»;

51) в графе «2017 г.» пункта 109 цифры «92 337,0» заменить цифрами «97 279,3»;

52) в графе «2017 г.» пункта 110 цифры «92 337,0» заменить цифрами «97 279,3»;

53) в пункте 113:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «средней заработной платы в Липецкой области (агрегированные значения)» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в графе «2017 г.» цифры «200,0» заменить цифрами «180,0»;

54) в пункте 114:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «средней заработной платы в Липецкой области (агрегированные значения)» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в графе «2017 г.» цифры «100,0» заменить цифрами «90,0»;

55) в пункте 115:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «средней заработной платы в Липецкой области (агрегированные значения)» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в графе «2017 г.» цифры «100,0» заменить цифрами «80,0»;

56) в графе «2017 г.» пункта 118 цифры «33,7» заменить цифрами «33,4»;

57) в пункте 119:

в графе «2017 г.» цифры «106,0» заменить цифрами «101,9»;

в графе «2018 г.» цифры «111,3» заменить цифрами «102,2»;

в графе «2019 г.» цифры «112,9» заменить цифрами «102,4»;

в графе «2020 г.» цифры «114,5» заменить цифрами «102,5»;

58) в пункте 120:

в графе «2017 г.» цифры «17,85» заменить цифрами «17,2»;

в графе «2018 г.» цифры «17,9» заменить цифрами «17,3»;

в графе «2019 г.» цифры «17,9» заменить цифрами «17,4»;

в графе «2020 г.» цифры «18,0» заменить цифрами «17,4»;

59) в пункте 121:

в графе «2017 г.» цифры «69,1» заменить цифрами «66,5»;

в графе «2018 г.» цифры «69,1» заменить цифрами «66,6»;

в графе «2019 г.» цифры «69,2» заменить цифрами «66,7»;

в графе «2020 г.» цифры «69,2» заменить цифрами «66,7»;

60) в пункте 122:

в графе «2017 г.» цифры «1100» заменить цифрами «1200»;

в графе «2018 г.» цифры «1100» заменить цифрами «1300»;

в графе «2019 г.» цифры «1100» заменить цифрами «1400»;

в графе «2020 г.» цифры «1100» заменить цифрами «1450»;

61) в пункте 123:

в графе «2017 г.» цифры «3000» заменить цифрами «3650»;

в графе «2018 г.» цифры «3000» заменить цифрами «3650»;

в графе «2019 г.» цифры «3000» заменить цифрами «3650»;

в графе «2020 г.» цифры «3000» заменить цифрами «3650»;

62) в пункте 124:

в графе «2017 г.» цифры «70» заменить цифрами «60»;

в графе «2018 г.» цифры «70» заменить цифрами «55»;

в графе «2019 г.» цифры «70» заменить цифрами «55»;

в графе «2020 г.» цифры «70» заменить цифрами «55»;

63) в пункте 126:

в графе «2017 г.» цифры «86,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе «2018 г.» цифры «90,0» заменить цифрами «83,0»;

в графе «2019 г.» цифры «94,0» заменить цифрами «85,0»;

в графе «2020 г.» цифры «98,0» заменить цифрами «85,0»;

64) в пункте 127:

графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Показатель 10 задачи 1 подпрограммы 6 Доля лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности через процедуру аккредитации, в общем числе лиц, допущенных к осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности»;

в графе «2017 г.» цифры «20,0» заменить цифрами «1,3»;

в графе «2018 г.» цифры «40,0» заменить цифрами «2,0»;

в графе «2019 г.» цифры «60,0» заменить цифрами «2,3»;

в графе «2020 г.» цифры «80,0» заменить цифрами «3,0»;

65) в графе «2017 г.» пункта 128 цифры «209 169,0» заменить цифрами «159 176,0»;

66) дополнить пунктом 133.2 следующего содержания:

133.2	Основное мероприятие 8 подпрограммы 6. Реализация бюджетных инвестиций в образовательных организациях	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X	0,0	0,0	0,0	0,0	48 700,0	0,0	0,0	0,0
-------	---	---	----------	---	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-----

67) в графе «2017 г.» пункта 134 цифры «258 976,0» заменить цифрами «257 683,0»;

68) в пункте 136:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слова «препаратах» дополнить словами «и медицинских изделиях, а также в специализированных продуктах лечебного питания для детей-инвалидов»;

в графе «2017 г.» цифры «99,0» заменить цифрами «99,6»;

в графе «2018 г.» цифры «99,0» заменить цифрами «99,7»;

в графе «2019 г.» цифры «99,0» заменить цифрами «99,7»;

в графе «2020 г.» цифры «99,0» заменить цифрами «99,7»;

69) в пункте 140:

в графе «2017 г.» цифры «310 509,0» заменить цифрами «310 898,0»;

в графе «2020 г.» цифры «306 189,0» заменить цифрами «307 509,0»;

70) в пункте 141:

в графе «2017 г.» цифры «311 909,0» заменить цифрами «312 298,0»;

в графе «2020 г.» цифры «306 189,0» заменить цифрами «307 509,0»;

71) в графе «2017 г.» пункта 151 цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;

72) в пункте 152:

в графе «2017 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;

в графе «2020 г.» цифры «25 320,0» заменить цифрами «24 000,0»;

73) в пункте 165:

в строке «Всего» графы «2017 г.» цифры «3 291 382,5» заменить цифрами «3 821 440,9»;

в строке «Всего» графы «2018 г.» цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 578 571,2»;

в строке «Всего» графы «2019 г.» цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 595 971,2»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2017 г.» цифры «3 291 382,5» заменить цифрами «3 574 041,6»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2017 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «247 399,3»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2018 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «350 000,0»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2019 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «367 400,0».

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год»:

цифры «14 750 264,9» заменить цифрами «16 202 717,4», цифры «3 291 382,5» заменить цифрами «3 821 440,9», цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «10 821 847,2», цифры «1 220 928,0» заменить цифрами «1 225 926,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «333 502,7»;

в графе «2018 год»:

цифры «14 757 766,6» заменить цифрами «17 528 397,0», цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 578 571,2», цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «12 604 203,1», цифры «1 291 241,0» заменить цифрами «1 247 548,9»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «98 073,8»;

в графе «2019 год»:

цифры «14 795 380,6» заменить цифрами «18 224 669,0», цифры «3 228 571,2» заменить цифрами «3 595 971,2», цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «13 263 059,3», цифры «1 328 855,0» заменить цифрами «1 269 673,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «95 965,3»;

в графе «2020 год»:

цифры «14 826 384,6» заменить цифрами «17 879 912,9», цифры «10 237 954,4» заменить цифрами «13 263 059,3», цифры «1 359 859,0» заменить цифрами «1 292 317,1»;

- строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «95 965,3»;
- 2) в пункте 2:
 в графе «2017 год»:
 цифры «5 178 014,1» заменить цифрами «5 429 325,1», цифры «394 865,9» заменить цифрами «445 789,5», цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «4 413 885,6», цифры «557 557,0» заменить цифрами «568 571,7»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1 078,3»;
 в графе «2018 год»:
 цифры «5 204 155,0» заменить цифрами «6 113 936,3» цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «5 140 850,2», цифры «583 697,9» заменить цифрами «577 141,9»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1 078,3»;
 в графе «2019 год»:
 цифры «4 926 488,6» заменить цифрами «6 391 160,2», цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «5 409 373,1», цифры «306 031,5» заменить цифрами «585 842,9»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1 078,3»;
 в графе «2020 год»:
 цифры «5 239 424,6» заменить цифрами «6 399 994,4», цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «5 409 373,1», цифры «618 967,5» заменить цифрами «594 677,1»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1 078,3»;
- 3) в пункте 3:
 в графе «2017 год»:
 цифры «6 977 406,1» заменить цифрами «7 576 887,4», цифры «1 845 160,6» заменить цифрами «2 128 911,8», цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «4 885 078,4», цифры «520 156,2» заменить цифрами «529 846,7»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «33 050,5»;
 в графе «2018 год»:
 цифры «7 003 388,1» заменить цифрами «8 434 477,7», цифры «1 835 218,3» заменить цифрами «2 185 218,3», цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 689 650,8», цифры «556 080,5» заменить цифрами «540 986,1»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «18 622,5»;
 в графе «2019 год»:
 цифры «7 315 656,3» заменить цифрами «8 761 923,6», цифры «1 836 618,3» заменить цифрами «2 204 018,3», цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 987 219,5», цифры «866 948,7» заменить цифрами «552 468,1»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «18 217,7»;
 в графе «2020 год»:
 цифры «7 030 087,6» заменить цифрами «8 406 362,7», цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «5 987 219,5», цифры «581 380,0» заменить цифрами «564 307,2»;
 строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «18 217,7»;
- 4) в пункте 4:
 в графе «2017 год» цифры «1 612 916,9» заменить цифрами «1 882 082,8»,

цифры «145 492,0» заменить цифрами «309 099,1», цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 522 883,2», цифры «67 151,0» заменить цифрами «50 100,5»;

в графе «2018 год» цифры «1 616 915,2» заменить цифрами «1 970 177,1», цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 773 702,1», цифры «71 018,3» заменить цифрами «50 852,0»;

в графе «2019 год» цифры «1 618 983,9» заменить цифрами «2 063 704,4», «1 400 273,9» заменить цифрами «1 866 466,7», цифры «73 087,0» заменить цифрами «51 614,7»;

в графе «2020 год» цифры «1 620 689,1» заменить цифрами «2 064 478,7», цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 866 466,7», цифры «74 792,2» заменить цифрами «52 389,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «227 188,5» заменить цифрами «236 627,3», цифры «218 642,0» заменить цифрами «229 380,2», цифры «8 546,5» заменить цифрами «7 247,1»;

в графе «2018 год» цифры «227 680,7» заменить цифрами «225 997,8», цифры «9 038,7» заменить цифрами «7 355,8»;

в графе «2019 год» цифры «227 944,0» заменить цифрами «226 108,1», цифры «9 302,0» заменить цифрами «7 466,1»;

в графе «2020 год» цифры «228 161,0» заменить цифрами «226 220,1», цифры «9 519,0» заменить цифрами «7 578,1»;

6) в пункте 6:

в графе «2017 год» цифры «92 703,3» заменить цифрами «97 633,3», цифры «92 337,0» заменить цифрами «97 279,3», цифры «366,3» заменить цифрами «354,0»;

в графе «2018 год» цифры «92 724,4» заменить цифрами «92 696,3», цифры «387,4» заменить цифрами «359,3»;

в графе «2019 год» цифры «92 735,7» заменить цифрами «92 701,7», цифры «398,7» заменить цифрами «364,7»;

в графе «2020 год» цифры «92 745,0» заменить цифрами «92 707,2», цифры «408,0» заменить цифрами «370,2»;

7) в пункте 7:

строку «средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций» графы «2016 год» дополнить цифрами «1 800,0»;

в графе «2017 год» цифры «324 906,1» заменить цифрами «326 571,0», цифры «258 976,0» заменить цифрами «257 683,0», цифры «65 930,1» заменить цифрами «68 888,0»;

в графе «2018 год» цифры «278 703,0» заменить цифрами «278 897,4», цифры «69 727,0» заменить цифрами «69 921,4»;

в графе «2019 год» цифры «280 734,2» заменить цифрами «279 946,3», цифры «71 758,2» заменить цифрами «70 970,3»;

в графе «2020 год» цифры «282 408,4» заменить цифрами «281 010,9», цифры «73 432,4» заменить цифрами «72 034,9»;

8) в пункте 8:

в графе «2017 год»:
цифры «313 129,9» заменить цифрами «612 590,5», цифры «311 909,0»
заменить цифрами «312 298,0», цифры «1 220,9» заменить цифрами «918,6»;
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «299 373,9»;
в графе «2018 год»:
цифры «310 200,2» заменить цифрами «388 214,4» цифры «1 291,2»
заменить цифрами «932,4»;
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «78 373,0»;
в графе «2019 год»:
цифры «308 837,9» заменить цифрами «385 124,7», цифры «1 328,9»
заменить цифрами «946,4»;
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «76 669,3»;
в графе «2020 год»:
цифры «307 548,9» заменить цифрами «385 138,9», цифры «306 189,0»
заменить цифрами «307 509,0», цифры «1 359,9» заменить цифрами «960,6»;
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «76 669,3»;
9) в пункте 9:
в графе «2017 год» цифры «24 000,0» заменить цифрами «41 000,0»;
в графе «2020 год» цифры «25 320,0» заменить цифрами «24 000,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев